



DIÁRIO OFICIAL  
**PARNAMIRIM**  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ANO VIII – Nº DOM3922 – PARNAMIRIM, RN, 19 DE ABRIL DE 2023 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV  
Gabinete Civil

LEIS

LEI ORDINÁRIA Nº 2.386, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 17 de abril de 2023;  
135ª da República.

\_\_\_\_\_  
Prefeito

*Dispõe sobre a alteração do §2º, do artigo 1º, da Lei Ordinária nº 2.075/2020, e dá outras providências.*

O PREFEITO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** O §2º, do artigo 1º, da Lei Ordinária nº 2.075, de 21 de dezembro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

**Art. 1º.**

(...)

§2º – Cada servidor pode receber, no máximo, o valor equivalente a R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), a título de diárias operacionais, por mês, excetuados os vinculados a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana, durante situações excepcionais de calamidade pública, catástrofes, clamor e distúrbio sociais de segurança pública, que demandem ações contínuas, devidamente autorizadas pelo Chefe do Executivo Municipal.

**Art. 2º.** As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta do Orçamento Geral do Município.

**Art. 3º.** Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de março de 2023.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA  
Prefeito

LEI ORDINÁRIA Nº 2.387, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 17 de abril de 2023;  
135ª da República.

\_\_\_\_\_  
Prefeito

*Denomina oficialmente de “Rua Teresa de Lisieux”, a rua projetada localizada no Bairro de Nova Parnamirim, entre as ruas Barreira Roxa e Nísia Floresta, no Município de Parnamirim/RN.*

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, de acordo com o Art. 73, IV da Lei Orgânica Municipal deste Município, FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Parnamirim/RN aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica denominada oficialmente de Rua Teresa de Lisieux, a rua projetada localizada no Bairro de Nova Parnamirim, ao lado do Colégio Teresa de Lisieux, entre as ruas Barreira Roxa e Nísia Floresta conforme consta no croqui anexo.

**Art. 2º.** As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotação orçamentária próprias, suplementares se necessárias.

**Art. 3º.** Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA  
Prefeito

ANEXO

Horários que desempenha suas funções, e quando couber **ESCALAS DE TRABALHO ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE REFERÊNCIA** (com legenda de escola, originais, em papel timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato) quando em regime de plantão: Dias e Horários que desempenha suas funções, conforme apurado nos autos do processo acima especificado;

3. **PRESTAR ESCLARECIMENTOS**, sob pena de bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Ressaltamos que **A INSTRUÇÃO E TRAMITAÇÃO DO REFERIDO PROCESSO SERÁ PROMOVIDA, COM OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.**

Parnamirim/RN, 17 de abril de 2023.

**Anderson Augusto da Silva Primo**

**Mat. Nº 13467**

Presidente da COPAC

#### COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0117/2023 em 17 de abril de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de fevereiro de 2021 e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a homologação de seus atos, DECIDE:

**NOTIFICA/CONVOCA** o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) para comparecer no **dia 25/04/2023 (terça-feira), no horário das 14h às 16h**, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar – sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo – Parnamirim/RN, telefone para contato: **(84) 3645-7163**, para tratar do processo de acúmulo de cargos públicos (**Processo Administrativo de Acumulação de Cargos Públicos – Concurso Público Edital nº 001/2019**):

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº	INTERESSADO(A)	CPF	CARGO
20212418372	JALISON GONÇALVES LOPES	045.020.XXX-XX	TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será necessário:

1. Atualizar a **DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS**;
2. Fornecer **DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE VÍNCULOS ATUALIZADAS, INCLUSIVE DO VÍNCULO NESTA MUNICIPALIDADE** (constando lotação, cargo e carga horária, sendo as declarações originais, em papel timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato) quando em regime ordinário: Dias e Horários que desempenha suas funções, e quando couber **ESCALAS DE TRABALHO ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE REFERÊNCIA** (com legenda de escola, originais, em papel timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato) quando em regime de plantão: Dias e Horários que desempenha suas funções, conforme apurado nos autos do processo acima especificado;
3. **PRESTAR ESCLARECIMENTOS**, sob pena de bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Ressaltamos que **A INSTRUÇÃO E TRAMITAÇÃO DO REFERIDO PROCESSO SERÁ PROMOVIDA, COM OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.**

Parnamirim/RN, 17 de abril de 2023.

**Anderson Augusto da Silva Primo**

**Mat. Nº 13467**

Presidente da COPAC

#### EXTRATOS

#### MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN. Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2023; Processo Administrativo nº 20212425688; Contratada: COMERCIAL J. A. LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 5.598.010,07 (cinco milhões quinhentos e noventa e oito mil e dez reais e sete centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e JOAQUIM FERNANDES NETO pela empresa.

**EMPRESA: COMERCIAL J. A. LTDA**

**CNPJ: 01.653.918/0001-00**

**Telefone: (84)3223-2505**

**E-mail: ja\_comercial@hotmail.com**

Endereço: Avenida Almirante Alexandrino de Alencar, 504, Alecrim, Natal/RN – CEP 59030-350

**LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ENVELOPE PARA CD, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 125 MM DE COMPRIMENTO E 125 MM DE LARGURA - FORONI	1067	UND	R\$ 0,18	R\$ 192,06
2	ENVELOPE AMARELO A4 240X340 COM 250 UNIDADES - FORONI	924	PCT	R\$74,00	R\$ 68.376,00
3	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 11X17 COM 250 UNIDADES - FORONI	120	PCT	R\$25,00	R\$ 3.000,00
4	ENVELOPE AMARELO TAMANHO GRANDE 31X41 COM 250 UNIDADES - FORONI	120	PCT	R\$87,00	R\$10.440,00
5	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 114X229- FORONI	4526	UND	R\$ 0,12	R\$ 543,12
6	ENVELOPE BRANCO TAMANHO GRANDE 310 X 410. - FORONI	1827	UND	R\$ 0,49	R\$ 895,23
7	ENVELOPE BRANCO TIPO CARTA 114X162 - FORONI	2925	UND	R\$ 0,08	R\$ 234,00
8	ENVELOPE BRANCO A4 240 X 340 - FORONI	16495	UND	R\$ 0,29	R\$ 4.783,55
9	ENVELOPE A4 229X324 CX. C/250UND - FORONI	267	CX	R\$65,00	R\$17.355,00
10	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 22X32, PACOTE COM 100 UNIDADES - FORONI	98	PCT	R\$30,23	R\$ 2.962,54
11	ENVELOPE PAPEL KRAFT 240X340 PACOTE COM 100 UNIDADES- FORONI	313	PCT	R\$29,48	R\$ 9.227,24
12	ENVELOPE PARDO TAMANHO 176X250- FORONI	603	UND	R\$ 0,21	R\$ 126,63
13	ENVELOPE PARDO TAMANHO 200X280- FORONI	1143	UND	R\$ 0,18	R\$ 205,74
14	ENVELOPE PARDO TAMANHO 240X340- FORONI	4203	UND	R\$ 0,24	R\$ 1.008,72
15	ENVELOPE PARDO TAMANHO 260X360- FORONI	828	UND	R\$ 0,31	R\$ 256,68
16	ENVELOPE PARDO TAMANHO 370X470- FORONI	603	UND	R\$ 0,60	R\$ 361,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 119.968,31 (cento e dezenove mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA Nº 03. CARBRINK	578	UND	R\$ 4,89	R\$ 2.826,42
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. COTA RESERVADA 10%. - CARBRINK	1.105	UND	R\$ 4,46	R\$ 5.038,80
3	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO. COTA RESERVADA 10%. MASTERPRINT	6.063	UND	R\$ 0,91	R\$ 5.517,33
4	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 8 FIOS, ROLO COM 184 CM. COTA RESERVADA 10%. EURORAMA	2.106	UND	R\$ 8,01	R\$ 16.869,06
5	BARBANTE SISAL NA COR NATURAL ESPESURA 5MM, ROLO DE 40 METROS. COTA RESERVADA 10%. SISALTEC	1.517	RL	R\$ 15,59	R\$ 23.650,03
	BALÕES DE FESTA TAMANHO 11 DOBRADAS (27,5CM) PACOTE COM				

6	BALÕES DE FESTA TAMANHO 11 POLEGADAS (27,5CM) PACOTE COM 50 UNIDADES - (CORES VARIADAS). SÃO ROQUE	2.439	PCT	R\$ 13,89	R\$ 33.877,71
7	BORRACHA COMUM BRANCA. COTA RESERVADA 10%. GOLLER	4.092	UND	R\$ 0,71	R\$ 2.905,32
8	BORRACHA COMUM BICOLOR. COTA RESERVADA 10%. GOLLER	8.115	UND	R\$ 0,71	R\$ 5.761,65
9	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE. COTA RESERVADA 10%. PREMIER	9.675	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.741,50
10	EMBORRACHADO (EVA), CORES VARIADAS, 40 X 60 CM. COTA RESERVADA 10%. IBEL	12.956	UND	R\$ 2,13	R\$ 27.596,28
11	LIGA ELÁSTICA TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA Nº 18, PACOTE COM 100 G. COTA RESERVADA 10%. MAMUTH	2.652	PCT	R\$ 2,72	R\$ 7.213,44
12	MOLHA DEDO TIPO PASTA, 12G. COTA RESERVADA 10%. WALLEU	1.191	UND	R\$ 2,06	R\$ 2.453,46
13	TECIDO TIPO TNT COM 100 MT (CORES VARIADAS). COTA RESERVADA 10%. SUL BRASIL	284	RL	R\$121,78	R\$ 34.585,52
14	CARBONO FILME NYLON OFÍCIO PRETO, CAIXA COM 100, DE 1 FACE. GOLLER	1.377	CX	R\$ 31,78	R\$ 43.761,06

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 213.797,58 (duzentos e treze mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos).

LOTE 04 - COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 03

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA Nº 03. CARBRINK	64	UND	R\$ 4,89	R\$ 312,96
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. COTA RESERVADA 10%. - CARBRINK	122	UND	R\$ 4,46	R\$ 544,12
3	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO. COTA RESERVADA 10%. MASTERPRINT	673	UND	R\$ 0,91	R\$ 612,43
4	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 8 FIOS, ROLO COM 184 CM. COTA RESERVADA 10%. EURORAMA	233	UND	R\$ 8,01	R\$1.866,33
5	BARBANTE SISAL NA COR NATURAL ESPESURA 5MM, ROLO DE 40 METROS. COTA RESERVADA 10%. SISALTEC	168	RL	R\$ 15,59	R\$2.619,12
6	BALÕES DE FESTA TAMANHO 11 POLEGADAS (27,5CM) PACOTE COM 50 UNIDADES - (CORES VARIADAS). SÃO ROQUE	271	PCT	R\$ 13,89	R\$3.764,19
7	BORRACHA COMUM BRANCA. COTA RESERVADA 10%. GOLLER	454	UND	R\$ 0,71	R\$ 322,34
8	BORRACHA COMUM BICOLOR. COTA RESERVADA 10%. GOLLER	901	UND	R\$ 0,71	R\$ 639,71
9	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE. COTA RESERVADA 10%. PREMIER	1075	UND	R\$ 0,18	R\$ 193,50
10	EMBORRACHADO (EVA), CORES VARIADAS, 40 X 60 CM. COTA RESERVADA 10%. IBEL	1439	UND	R\$ 2,13	R\$3.065,07
11	LIGA ELÁSTICA TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA Nº 18, PACOTE COM 100 G. COTA RESERVADA 10%. MAMUTH	294	PCT	R\$ 2,72	R\$ 799,68

12	MOLHA DEDO TIPO PASTA, 12G. COTA RESERVADA 10%. WALLEU	132	UND	R\$ 2,06	R\$ 271,92
13	TECIDO TIPO TNT COM 100 MT (CORES VARIADAS). COTA RESERVADA 10%. SUL BRASIL	31	RL	R\$121,78	R\$3.775,18
14	CARBONO FILME NYLON OFÍCIO PRETO, CAIXA COM 100, DE 1 FACE. GOLLER	153	CX	R\$ 31,78	R\$4.862,34

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.648,89 (vinte e três mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,08MM ESCRITA FINA, TUBO TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPACTOR	883	CX	R\$ 28,00	R\$ 24.724,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA 0,08MM ESCRITA FINA, TUBO TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPACTOR	431	CX	R\$ 28,00	R\$ 12.068,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA 0,08MM ESCRITA FINA, TUBO TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPACTOR	809	CX	R\$ 28,00	R\$ 22.652,00
4	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA CAIXA COM SEIS CORES - COMPACTOR	2257	CX	R\$ 4,20	R\$ 9.479,40
5	CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12 UNIDADES. (CORES VARIADAS) - GOLLER	2961	CX	R\$ 12,00	R\$ 35.532,00
6	CANETA PARA CD/DVD, MARCADOR PERMANENTE. GOLLER	1012	UND	R\$ 2,30	R\$ 2.327,60
7	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 05, TUBO COM 12 UNIDADES. - GOLLER	270	UND	R\$ 0,68	R\$ 183,60
8	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 07, TUBO COM 12 UNIDADES. GOLLER	286	UND	R\$ 0,71	R\$ 203,06
9	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 09, TUBO COM 12 UNIDADES. GOLLER	193	UND	R\$ 0,85	R\$ 164,05
10	LÁPIS GRAFITE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES. GATTE	2209	CX	R\$ 41,81	R\$ 92.358,29
11	LAPIS HIDROCOR CX C/12 CORES LAPIS HIDROCOR CX C/12 CORES - MASTERPRINT	2028	CX	R\$ 4,80	R\$ 9.734,40
12	LAPISEIRA 0,5 - GATTE	415	UND	R\$ 3,85	R\$ 1.597,75
13	LAPISEIRA 0,7 - GATTE	1621	UND	R\$ 3,90	R\$ 6.321,90
14	LAPISEIRA 0,9 - GATTE	182	UND	R\$ 4,50	R\$ 819,00
15	MARCADOR PERMANENTE CX. C/ 12 UND (CORES VARIADAS) - MASTERPRINT	2279	CX	R\$ 24,00	R\$ 54.696,00
16	MASSA DE MODELAR CX. C/12UND - GOLLER	4608	CX	R\$ 3,50	R\$ 16.128,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 288.989,05 (duzentos e oitenta e oito mil novecentos e oitenta e nove reais e cinco centavos).

LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
------	------------------------	------------	---------	-------------------	-------------------

1	PINCEL ATÔMICO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	1970	CX	R\$ 18,00	R\$ 35.460,00
2	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	1979	CX	R\$ 18,00	R\$ 35.622,00
3	PINCEL ATÔMICO COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	1979	CX	R\$ 18,00	R\$ 35.622,00
4	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR PRETA - MASTERPRINT	4380	UND	R\$ 1,70	R\$ 7.446,00
5	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR VERMELHA - MASTERPRINT	4374	UND	R\$ 1,55	R\$ 6.779,70
6	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL - MASTERPRINT	4929	UND	R\$ 1,64	R\$ 8.083,56
7	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL - RADEX	262	UND	R\$ 2,80	R\$ 733,60
8	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA - RADEX	802	UND	R\$ 2,80	R\$ 2.245,60
9	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR PRETA - RADEX	804	UND	R\$ 2,80	R\$ 2.251,20
10	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO - VMP	648	UND	R\$ 5,20	R\$ 3.369,60
11	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO - VMP	545	UND	R\$ 5,20	R\$ 2.834,00
12	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO - VMP	639	UND	R\$ 5,21	R\$ 3.329,19
13	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML - RADEX	453	UND	R\$ 3,25	R\$ 1.472,25
14	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML - RADEX	432	UND	R\$ 3,25	R\$ 1.404,00
15	TINTA GUACHE TUBO COM 15 ML, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES DIVERSAS - BAMBINI	1449	CX	R\$ 4,50	R\$ 6.520,50
16	PINCEL ESCOLAR Nº 2 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	2484	PCT	R\$ 13,00	R\$ 32.292,00
17	PINCEL ESCOLAR Nº 4 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 13,50	R\$ 4.374,00
18	PINCEL ESCOLAR Nº 6 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 15,00	R\$ 4.860,00
19	PINCEL ESCOLAR Nº 8 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	297	PCT	R\$ 19,00	R\$ 5.643,00
20	PINCEL ESCOLAR Nº 10 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	297	PCT	R\$ 13,60	R\$ 4.039,20
21	PINCEL ESCOLAR Nº 12 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 20,90	R\$ 6.771,60
22	PINCEL ESCOLAR Nº 14 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 22,00	R\$ 7.128,00
23	PINCEL ESCOLAR Nº 16 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 21,70	R\$ 7.030,80

24	PINCEL ESCOLAR Nº 18- CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 26,00	R\$ 8.424,00
25	PINCEL ESCOLAR Nº 20 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	324	PCT	R\$ 30,00	R\$ 9.720,00
26	TINTURA A DEDO 15ML (CORES VARIADAS) - CX C/ 06 UNIDADES. BAMBINI	5049	UND	R\$ 5,18	R\$ 26.153,82

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 269.609,62 (duzentos e sessenta e nove mil seiscentos e nove reais e sessenta e dois centavos).

LOTE 08 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 07

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PINCEL ATÔMICO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	218	CX	R\$ 18,00	R\$ 3.924,00
2	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	219	CX	R\$ 18,00	R\$ 3.942,00
3	PINCEL ATÔMICO COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	219	CX	R\$ 18,00	R\$ 3.942,00
4	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR PRETA - MASTERPRINT	486	UND	R\$ 1,70	R\$ 826,20
5	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR VERMELHA - MASTERPRINT	485	UND	R\$ 1,55	R\$ 751,75
6	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL - MASTERPRINT	547	UND	R\$ 1,64	R\$ 897,08
7	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL - RADEX	29	UND	R\$ 2,80	R\$ 81,20
8	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA - RADEX	89	UND	R\$ 2,80	R\$ 249,20
9	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR PRETA - RADEX	89	UND	R\$ 2,80	R\$ 249,20
10	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO - VMP	72	UND	R\$ 5,20	R\$ 374,40
11	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO - VMP	60	UND	R\$ 5,20	R\$ 312,00
12	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO - VMP	71	UND	R\$ 5,21	R\$ 369,91
13	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML - RADEX	50	UND	R\$ 3,25	R\$ 162,50
14	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML - RADEX	47	UND	R\$ 3,25	R\$ 152,75
15	TINTA GUACHE TUBO COM 15 ML, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES DIVERSAS - BAMBINI	161	CX	R\$ 4,50	R\$ 724,50
16	PINCEL ESCOLAR Nº 2 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. - GOLLER	276	PCT	R\$ 13,00	R\$ 3.588,00
17	PINCEL ESCOLAR Nº 4 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 13,50	R\$ 486,00
18	PINCEL ESCOLAR Nº 6 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 15,00	R\$ 540,00
19	PINCEL ESCOLAR Nº 8 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL -	33	PCT	R\$ 19,00	R\$ 627,00

	CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER				
20	PINCEL ESCOLAR Nº 10 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	33	PCT	R\$ 13,60	R\$ 448,80
21	PINCEL ESCOLAR Nº 12 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 20,90	R\$ 752,40
22	PINCEL ESCOLAR Nº 14 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 22,00	R\$ 792,00
23	PINCEL ESCOLAR Nº 16 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 21,70	R\$ 781,20
24	PINCEL ESCOLAR Nº 18- CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 26,00	R\$ 936,00
25	PINCEL ESCOLAR Nº 20 - CABO DE PLÁSTICO, CERDAS NATURAL - CADA PCT C/ 12 UND. GOLLER	36	PCT	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
26	TINTURA A DEDO 15ML (CORES VARIADAS) - CX C/ 06 UNIDADES. BAMBINI	561	UND	R\$ 5,18	R\$ 2.905,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.896,07 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e seis reais e sete centavos).

LOTE 09 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BATERIA 2,4V/600mAh PARA TELEFONE SEM FIO - ELGIN	322	UND	R\$ 21,80	R\$ 7.019,60
2	BATERIA 9 VOLTS PARA TELEFONE SEM FIO - ELGIN	1204	UND	R\$ 11,10	R\$ 13.364,40
3	PILHA 21/23 ALCALINA 12 V, CARTELA COM 01 UNIDADE - ELGIN	585	CTL	R\$ 8,15	R\$ 4.767,75
4	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES - ELGIN	4311	CTL	R\$ 7,45	R\$ 32.116,95
5	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 04 UNIDADES - ELGIN	4297	CTL	R\$ 8,82	R\$ 37.899,54
6	PILHA ALCALINA GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES - ELGIN	605	CTL	R\$ 17,85	R\$ 10.799,25
7	LANTERNA - PILHAS TAMANHO DLANTERNA - PILHAS TAMANHO D 1,5V - PANASONIC	111	UND	R\$ 18,31	R\$ 2.032,41

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 107.999,90 (cento e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

LOTE 10 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 09

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BATERIA 2,4V/600mAh PARA TELEFONE SEM FIO - ELGIN	35	UND	R\$ 21,80	R\$ 763,00
2	BATERIA 9 VOLTS PARA TELEFONE SEM FIO - - ELGIN	133	UND	R\$ 11,10	R\$ 1.476,30
3	PILHA 21/23 ALCALINA 12 V, CARTELA COM 01 UNIDADE- ELGIN	65	CTL	R\$ 8,15	R\$ 529,75
4	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES- ELGIN	478	CTL	R\$ 7,45	R\$ 3.561,10
5	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 04 UNIDADES - ELGIN	477	CTL	R\$ 8,82	R\$ 4.207,14
6	PILHA ALCALINA GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES - ELGIN	67	CTL	R\$ 17,85	R\$ 1.195,95
	LANTERNA - PILHAS TAMANHO				



7	DLANTERNA - PILHAS TAMANHO D - PANASONIC	12	UND	R\$ 18,31	R\$ 219,72
---	--	----	-----	-----------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.952,96 (onze mil novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos)

LOTE 11 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA 36X25X13 PACOTE COM 25 UNIDADES - POLIBRAS	1691	PCT	R\$133,32	R\$225.444,12
2	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE PLÁSTICA, DESMONTÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X18X29 CM C/CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR /VALIDADES, COR AMARELA, PACOTE COM 25 UNIDADES - POLIBRAS	1689	PCT	R\$221,50	R\$374.113,50
3	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA PARA PASTA SUSPensa, APROXIMADAMENTE 27X43X27CM - POLIBRAS	1967	UND	R\$ 58,60	R\$115.266,20
4	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO GRANDE - POLYCART	1244	UND	R\$ 10,60	R\$ 13.186,40
5	PASTA A/Z LOMBO LARGO - POLYCART	1156	UND	R\$ 10,05	R\$ 11.617,80
6	PASTA A/Z ORGANIZER OFÍCIO AZUL C/ RÓTULO LOMBO LARGO - POLIBRAS	3420	UND	R\$ 19,62	R\$ 67.100,40
7	PASTA CATÁLOGO C/100 SACOS ESPESSURA 0,10 - ACP	589	UND	R\$ 24,98	R\$ 14.713,22
8	PASTA CATÁLOGO C/50 SACOS ESPESSURA 0,10 - ACP	450	UND	R\$ 15,35	R\$ 6.907,50
9	PASTA DE CARTOLINA COM TRILHO - POLYCART	2034	UND	R\$ 1,70	R\$ 3.457,80
10	PASTA L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL - ACP	4860	UND	R\$ 1,10	R\$ 5.346,00
11	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO - POLYCART	7029	UND	R\$ 1,70	R\$ 11.949,30
12	PASTA PAPELÃO C/GRAMPO - POLYCART	1899	UND	R\$ 1,60	R\$ 3.038,40
13	PASTA COM GRAMPO TRANSPARENTE, FINA, CORES DIVERSAS - ACP	3798	UND	R\$ 2,45	R\$ 9.305,10
14	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MÉDIA POLIONDA, 40MM - POLIBRAS	5922	UND	R\$ 5,40	R\$ 31.978,80
15	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO POLIONDA, 20 A 30MM - POLIBRAS	2588	UND	R\$ 4,50	R\$ 11.646,00
16	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, POLIONDA, 18 MM - POLIBRAS	4473	UND	R\$ 4,60	R\$ 20.575,80
17	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO - ACP	4428	UND	R\$ 2,30	R\$ 10.184,40
18	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - ACP	1014	UND	R\$ 23,50	R\$ 23.829,00
19	PASTA SUSPensa (SUSPENSOR PLÁSTICO) - POLYCART	6003	UND	R\$ 3,20	R\$ 19.209,60
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/4	26258	UND	R\$ 0,30	R\$ 7.877,40

	FUROS, PARA PAPEL OFICIO - ACP				
21	VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PASTA, CAIXA COM 50 UNIDADES - DELLO	1708	CX	R\$ 6,90	R\$ 11.785,20
22	PASTA CLASSIFICADORA - POLYCART	370	UND	R\$ 3,96	R\$ 1.465,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 999.997,14 (novecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e sete reais e quatorze centavos).

LOTE 13 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PVC A4 – CIMEP	560	UND	R\$ 0,67	R\$ 375,20
2	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO (CONTRA-CAPA) PVC A4 - CIMEP	560	UND	R\$ 0,71	R\$ 397,60
3	ESPIRAL PLÁSTICO DE 7 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 11,99	R\$ 491,59
4	ESPIRAL PLÁSTICO DE 9 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES- CIMEP	41	PCT	R\$ 20,00	R\$ 820,00
5	ESPIRAL PLÁSTICO DE 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 22,45	R\$ 920,45
6	ESPIRAL PLÁSTICO DE 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 29,42	R\$ 1.206,22
7	ESPIRAL PLÁSTICO DE 17 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 30,64	R\$ 1.256,24
8	ESPIRAL PLÁSTICO DE 20 MM, PACOTE COM 80 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 33,49	R\$ 1.373,09
9	ESPIRAL PLÁSTICO DE 23 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 41,48	R\$ 1.700,68
10	ESPIRAL PLÁSTICO DE 25 MM, PACOTE COM 45 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 37,38	R\$ 1.532,58
11	ESPIRAL PLÁSTICO DE 29 MM, PACOTE COM 35 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 36,85	R\$ 1.510,85
12	ESPIRAL PLÁSTICO DE 33 MM, PACOTE COM 25 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 43,20	R\$ 1.771,20
13	ESPIRAL PLÁSTICO DE 40 MM, PACOTE COM 20 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 39,52	R\$ 1.620,32
14	ESPIRAL PLÁSTICO DE 45 MM, PACOTE COM 6 UNIDADES - CIMEP	41	PCT	R\$ 12,30	R\$ 504,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.480,32 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais e trinta e dois centavos).

LOTE 14 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BLOCO DE FOLHAS PARA FLIP CHART, MEDINDO 64X88CM, COM 50 FOLHAS - BIGNARDI	404	UND	R\$ 58,85	R\$ 23.775,40
2	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADA - RST	7461	FLS	R\$ 1,08	R\$ 8.057,88
3	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS - RST	5814	FLS	R\$ 1,50	R\$ 8.721,00
4	CARTOLINA COLORSET CORES VARIADAS - RST	7614	FLS	R\$ 1,25	R\$ 9.517,50
5	CARTOLINA COMUM PESO 40 44 X 67 CM, CORES VARIADAS - BIGNARDI	4824	FLS	R\$ 0,85	R\$ 4.100,40
6	PAPEL A4, COR BRANCA, 75 G/M <sup>2</sup> - REPORT	39937	RESMA	R\$ 26,61	R\$1.062.723,57

7	PAPEL A4 CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE) - REPORT	1010	RESMA	R\$ 33,85	R\$ 34.188,50
8	PAPEL A4 PESO 60 - PCT COM 50 FOLHAS. - JANDAINHA	1133	PCT	R\$ 15,59	R\$ 17.663,47
9	PAPEL A3 297 X 420 - REPORT	240	RESMA	R\$ 61,35	R\$ 14.724,00
10	PAPEL A1 594 X 841 - SUZANO	90	RESMA	R\$170,00	R\$ 15.300,00
11	PAPEL 180G./M2 TIPO VERGE, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS – BAHIA A GRAFICAS	513	PCT	R\$ 22,06	R\$ 11.316,78
12	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 25X45 CM - PLAVITEC	499	RL	R\$110,75	R\$ 55.264,25
13	PAPEL COUCHE LISO, PACOTE C/50 FOLHAS – BAHIA A GRAFICAS	2543	PCT	R\$ 28,80	R\$ 73.238,40
14	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - RST	5427	FL	R\$ 1,41	R\$ 7.652,07
15	PAPEL MADEIRA 66 X 96 AMARELO - BIGNARDI	5292	FL	R\$ 1,10	R\$ 5.821,20
16	PAPEL OFÍCIO PESO 40, 215X315 MM, COM 250 FOLHAS - JANDAINHA	1404	PCT	R\$ 54,03	R\$ 75.858,12
17	PAPEL SULFITE 75G DE 61CM X 50 M (2 DE DIÂMETRO INTERNO) – STª MARIA	1008	RL	R\$ 58,79	R\$ 59.260,32
18	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - RST	5229	FL	R\$ 1,79	R\$ 9.359,91
19	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS - RST	5301	FL	R\$ 1,70	R\$ 9.011,70
20	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - RST	5175	FL	R\$ 1,51	R\$ 7.814,25
21	PAPEL ONDULADO (CORES E PADRÕES VARIADOS) - VMP	4059	FL	R\$ 3,31	R\$ 13.435,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.526.804,01 (hum milhão quinhentos e vinte e seis mil oitocentos e quatro reais e um centavo).

LOTE 15 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 14

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BLOCO DE FOLHAS PARA FLIP CHART, MEDINDO 64X88CM, COM 50 FOLHAS - BIGNARDI	44	UND	R\$ 58,85	R\$ 2.589,40
2	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADA - RST	829	FLS	R\$ 1,08	R\$ 895,32
3	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS - RST	646	FLS	R\$ 1,50	R\$ 969,00
4	CARTOLINA COLORSET CORES VARIADAS - RST	846	FLS	R\$ 1,25	R\$ 1.057,50
5	CARTOLINA COMUM PESO 40 44 X 67 CM, CORES VARIADAS - BIGNARDI	536	FLS	R\$ 0,85	R\$ 455,60
6	PAPEL A4, COR BRANCA, 75 G/M² - REPORT	4437	RESMA	R\$ 26,61	R\$118.068,57
7	PAPEL A4 CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE) - REPORT	112	RESMA	R\$ 33,85	R\$ 3.791,20
8	PAPEL A4 PESO 60 - PCT COM 50 FOLHAS. – STª MARIA	125	PCT	R\$ 15,59	R\$ 1.948,75

9	PAPEL A3 297 X 420 - REPORT	26	RESMA	R\$ 61,35	R\$ 1.595,10
10	PAPEL A1 594 X 841 - SUZANO	10	RESMA	R\$170,00	R\$ 1.700,00
11	PAPEL 180G./M2 TIPO VERGE, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS – BAHIA A GRAFICAS	57	PCT	R\$ 22,06	R\$ 1.257,42
12	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 25X45 CM - PLAVITEC	55	RL	R\$110,75	R\$ 6.091,25
13	PAPEL COUCHE LISO, PACOTE C/50 FOLHAS – BAHIA A GRAFICAS	282	PCT	R\$ 28,80	R\$ 8.121,60
14	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - RST	603	FL	R\$ 1,41	R\$ 850,23
15	PAPEL MADEIRA 66 X 96 AMARELO - BIGNARDI	588	FL	R\$ 1,10	R\$ 646,80
16	PAPEL OFÍCIO PESO 40, 215X315 MM, COM 250 FOLHAS - JANDAINHA	155	PCT	R\$ 54,03	R\$ 8.374,65
17	PAPEL SULFITE 75G DE 61CM X 50 M (2 DE DIÂMETRO INTERNO) – STª MARIA	112	RL	R\$ 58,79	R\$ 6.584,48
18	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - RST	581	FL	R\$ 1,79	R\$ 1.039,99
19	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS - RST	589	FL	R\$ 1,70	R\$ 1.001,30
20	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - RST	575	FL	R\$ 1,51	R\$ 868,25
21	PAPEL ONDULADO (CORES E PADRÕES VARIADOS) - VMP	451	FL	R\$ 3,31	R\$ 1.492,81

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 169.399,22 (cento e sessenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos).

LOTE 16 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CLIPES, TAMANHO 2/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	5916	CX	R\$ 1,84	R\$10.885,44
2	CLIPES, TAMANHO 3/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	4278	CX	R\$ 1,85	R\$ 7.914,30
3	CLIPES, TAMANHO 4/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	3807	CX	R\$ 2,20	R\$ 8.375,40
4	CLIPES, TAMANHO 6/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	4306	CX	R\$ 2,71	R\$11.669,26
5	CLIPES, TAMANHO 8/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	1756	CX	R\$ 2,50	R\$ 4.390,00
6	CLIPES PEQUENOS NÚMERO 0, CAIXA COM 100 UNIDADES - ECCOCLIPS	543	CX	R\$ 1,69	R\$ 917,67
7	COLCHETE FIXAÇÃO Nº 06, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CAIXA COM 72 UNIDADES - BACCHI	220	CX	R\$ 4,40	R\$ 968,00
8	COLCHETE FIXAÇÃO Nº 07, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CAIXA	220	CX	R\$ 5,70	R\$ 1.254,00

	COLCHETE CROMADO, CAIXA COM 72 UNIDADES - BACCHI				
9	COLCHETE FIXAÇÃO Nº 09, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CAIXA COM 72 UNIDADES - BACCHI	220	CX	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
10	COLCHETES LATONADOS Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES - BACCHI	196	CX	R\$ 9,60	R\$ 1.881,60
11	COLCHETE Nº 10 MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CAIXA COM 72 UNIDADES - BACCHI	176	CX	R\$ 9,30	R\$ 1.636,80
12	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES - BACCHI	194	PCT	R\$ 3,50	R\$ 679,00
13	PERCEVEJO COLORIDOS C/100 UNIDADES - BACCHI	245	PCT	R\$ 4,70	R\$ 1.151,50
14	ALFINETES COLORIDOS CX COM 50 UND - BACCHI	352	PCT	R\$ 4,62	R\$ 1.626,24

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.889,21 (cinquenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos).

LOTE 17 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA UNIDADE COM 3G - TEKBOND	5778	UND	R\$ 7,69	R\$ 44.432,82
2	COLA INSTANTANEA PARA EVA - BAMBINI	1487	CX	R\$ 6,36	R\$ 9.457,32
3	COLA BASTÃO 9G, CAIXA C/ 12 UNIDADES. - MASTERPRINT	4344	CX	R\$ 18,20	R\$ 79.060,80
4	COLA BRANCA 90G, NÃO TÓXICA, INODORA, CAIXA C/12 UNIDADES - BAMBINI	4639	UND	R\$ 18,40	R\$ 85.357,60
5	COLA BRANCA 1.000 ML, INODORA, NÃO TÓXICA - BAMBINI	2063	UND	R\$ 10,65	R\$ 21.970,95
6	COLA BRANCA 500ML, INODORA, NÃO TÓXICA - BAMBINI	2369	UND	R\$ 7,05	R\$ 16.701,45
7	COLA P/ ISOPOR 90 G - BAMBINI	2401	UND	R\$ 3,96	R\$ 9.507,96
8	COLA DE SILICONE, 90 G - VMP	630	UND	R\$ 7,20	R\$ 4.536,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO Á BASE DE ÁGUA, APROXIMADAMENTE 18 ML. - BAMBINI	2057	UND	R\$ 1,98	R\$ 4.072,86
10	REFIL EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 1 KG – IBELPCT	2456	PCT	R\$ 44,75	R\$109.906,00
11	REFIL EM BASTÃO FIUNDNO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 1 KG - IBEL	2496	PCT	R\$ 44,60	R\$111.321,60
12	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO - VMP	608	UND	R\$ 17,48	R\$ 10.627,84
13	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - VMP	557	UND	R\$ 23,40	R\$ 13.033,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 519.987,00 (quinhentos e dezenove mil novecentos e oitenta e sete reais).

LOTE 19 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BLOCO AUTOADESIVO, 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS. - MASTERPRINT	6318	BL	R\$ 4,10	R\$ 25.903,80
2	BLOCO AUTOADESIVO 76X102 MM - MASTERPRINT	4131	BL	R\$ 3,25	R\$ 13.425,75
3	BLOCO AUTOADESIVO, 76X76mm - MASTERPRINT	4109	CX	R\$ 3,10	R\$ 12.737,90
4	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS PARA CD /DVD, CAIXA COM 10. - LINK	892	CX	R\$ 20,80	R\$ 18.553,60
5	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 01, CAIXA COM 25 - LINK	322	PCT	R\$ 22,65	R\$ 7.293,30
6	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 10 CAIXA COM 100 FOLHAS. LINK	1132	PCT	R\$ 36,45	R\$ 41.261,40
7	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 14, CAIXA COM 100 - LINK	680	PCT	R\$ 45,00	R\$ 30.600,00
8	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 20, CAIXA COM 100 - LINK	860	PCT	R\$ 45,00	R\$ 38.700,00
9	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30 MM. - EUROCEL	2088	UND	R\$ 5,80	R\$ 12.110,40
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 MM - EUROCEL	8300	UND	R\$ 4,20	R\$ 34.860,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MM - EUROCEL	3854	UND	R\$ 0,80	R\$ 3.083,20
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 MM	1557	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.557,00
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50 - EUROCEL	3113	UND	R\$ 2,30	R\$ 7.159,90
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50 - EUROCEL	3136	UND	R\$ 2,20	R\$ 6.899,20
15	FITA AUTOADESIVA CREPE 25X50MM - EUROCEL	3311	UND	R\$ 3,70	R\$ 12.250,70
16	FITA ADESIVA CREPE 24X50 - EUROCEL	4328	UND	R\$ 3,70	R\$ 16.013,60
17	FITA ADESIVA CREPE 50X50 - EUROCEL	4043	UND	R\$ 9,20	R\$ 37.195,60
18	FITA ADESIVA MARROM (CREPE) DIMENSÕES DE ROLO COM APROXIMADAMENTE 45MM X 45 METROS, EM FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO FABRICADO EM CELULOSE, COM ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. - EUROCEL	2511	UND	R\$ 13,10	R\$ 32.894,10
19	FITA ADESIVA SILVER TAPE, LARGA FABRICADA EM FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA,	1285	UND	R\$ 28,60	R\$ 36.751,00

	COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45MM X 25 METROS. - EUROCEL				
20	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M (PRETA E AMARELA) - EUROCEL	723	UND	R\$ 7,65	R\$ 5.530,95
21	FITILHO DE NYLON, EMBALAGEM C/1KG. - IGUAL	693	UND	R\$ 9,80	R\$ 6.791,40
22	FITA ADESIVA GOMADA 50X50 - EUROCEL	3395	UND	R\$ 11,60	R\$ 39.382,00
23	FITA ADESIVA GOMADA 24X50 - EUROCEL	3268	UND	R\$ 7,45	R\$ 24.346,60
24	GIZ DE CERA CX. C/ 12 CORES - GOLLER	4401	CX	R\$ 2,33	R\$ 10.254,33
25	GIZÃO DE CERA CX. C/12 CORES - GOLLER	4581	CX	R\$ 4,80	R\$ 21.988,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 497.544,53 (quatrocentos e noventa e sete mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	QUADRO BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X60CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO. - SOUZA	171	UND	R\$ 69,60	R\$11.901,60
2	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM MEDIDA DA PEÇA NO MÍNIMO DE 120 X 90CM E MOLDURA APROXIMADA DE 7MM DE ESPESSURA. - SOUZA	198	UND	R\$108,00	R\$21.384,00
3	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO - SOUZA	116	UND	R\$138,00	R\$16.008,00
4	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 150X120 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO - SOUZA	101	UND	R\$168,97	R\$17.065,97
5	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 200 X 120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO - SOUZA	74	UND	R\$224,60	R\$16.620,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 82.979,97 (oitenta e dois mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos).

LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO S/DIVISÓRIA APROXIMADAMENTE 350X260 MM - WALLEU	81	UND	R\$ 19,54	R\$ 1.582,74
2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO TIPO DUPLA APROXIMADAMENTE 370 X 255 MM - WALLEU	381	UND	R\$ 45,65	R\$ 17.392,65
3	PORTA CD CAPACIDADE MÉDIA PARA 50 UNIDADES - MULTILASER	81	UND	R\$ 63,75	R\$ 5.163,75
4	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO TIPO TRIPLA APROXIMADAMENTE 350 X 260 MM - WALLEU	540	UND	R\$ 45,50	R\$ 24.570,00
5	PORTA CLIPES, LÁPIS, LEMBRETE MATERIAL ACRÍLICO - WALLEU	760	UND	R\$ 12,15	R\$ 9.234,00
6	PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTIDERRAPANTE - CARBRINK	374	UND	R\$ 22,10	R\$ 8.265,40
7	PORTA DUREX PEQUENO COM PISO	260	UND	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00

7	ANTIDERRAPANTE - CARBRINK	300	UND	R\$ 13,00	R\$ 4.300,00
8	PRANCHETA MANUAL EM MADEIRA 24 X 33 CM, COM PRENDEDOR - SOUZA	593	UND	R\$ 7,35	R\$ 4.358,55
9	Prancheta manual em acrílico 24x33cm, com prendedor - WALLEU	1022	UND	R\$ 13,90	R\$ 14.205,80
10	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM. - WALLEU	4377	UND	R\$ 1,20	R\$ 5.252,40
11	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM. - WALLEU	2169	UND	R\$ 3,30	R\$ 7.157,70
12	SUPORTE (BASE) ERGONÔMICO E REGULÁVEL PARA MONITORES - MULTILASER	708	UND	R\$ 50,60	R\$ 35.824,80
13	SUPORTE ERGONÔMICO PARA PÉS, COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL E ALTURA REGULÁVEL, PLATAFORMA DE APOIO FABRICADA EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, RELEVO ANTIDERRAPANTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 450 X 300 MM, CONFORMIDADE COM A NR 17. - MULTILASER	504	UND	R\$ 81,00	R\$ 40.824,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 178.799,79 (cento e setenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos).

LOTE 25 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CD-R 52X700MB/80M COM CAPA EM ENVELOPE - ELGIN	350	UND	R\$ 1,40	R\$ 490,00
2	CD-RW 4X12X80M./700MB COM CAPA EM ENVELOPE - ELGIN	545	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.635,00
3	DVD- RW 4.7GB DE CAPACIDADE, VELOCIDADE SUPERIOR A 2X CAIXA COM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES - ELGIN	382	CX	R\$ 46,38	R\$17.717,16
4	TUBO CD-R GRAVÁVEL 48X OU SUPERIOR COM 100 UNIDADES - ELGIN	52	TB	R\$104,80	R\$ 5.449,60
5	TUBO CD-RW GRAVÁVEL 48X OU SUPERIOR COM 25 UNIDADES - ELGIN	62	TB	R\$ 73,90	R\$ 4.581,80
6	TUBO DVD-R GRAVÁVEL 16X OU SUPERIOR COM 50 UNIDADES - ELGIN	325	TB	R\$ 65,00	R\$21.125,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.998,56 (cinquenta mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 26 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ESTILETE MODELO 180, CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	349	CX	R\$ 21,60	R\$ 7.538,40
2	ESTILETE LARGO - MASTERPRINT	855	UND	R\$ 1,90	R\$ 1.624,50
3	EXTRATOR PARA GRAMPO CROMADO - CARBRINK	1776	UND	R\$ 2,95	R\$ 5.239,20
4	GRAMPEADOR INDUSTRIAL ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE ATÉ 240 FOLHAS. - BRW	144	UND	R\$140,00	R\$ 20.160,00
5	GRAMPEADOR DE PAREDE - GENIAL	129	UND	R\$ 60,00	R\$ 7.740,00
	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6,				



6	CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS. - MASTERPRINT	2106	UND	R\$ 10,00	R\$ 21.060,00
7	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9 X 10, CAIXA COM 1.000 UNIDADES - BACCHI	806	CX	R\$ 6,70	R\$ 5.400,20
8	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9 X 14, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - BACCHI	801	CX	R\$ 25,00	R\$ 20.025,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - BACCHI	2665	CX	R\$ 7,60	R\$ 20.254,00
10	GRAMPO Nº 106/6MM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - BACCHI	322	CX	R\$ 15,00	R\$ 4.830,00
11	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES - DELLO	3218	CX	R\$ 13,00	R\$ 41.834,00
12	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, CAIXA COM 10 LÂMINAS - MASTERPRINT	91	TB	R\$ 6,10	R\$ 555,10
13	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, CAIXA COM 10 LÂMINAS - MASTERPRINT	114	UND	R\$ 2,90	R\$ 330,60
14	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 30 FOLHAS - MASTERPRINT	1087	UND	R\$ 30,00	R\$ 32.610,00
15	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FOLHAS - CAVIA	504	UND	R\$187,58	R\$ 94.540,32
16	TESOURA INOXIDÁVEL 21 CM - GATTE	1093	UND	R\$ 9,80	R\$ 10.711,40
17	TESOURINHA ESCOLAR METÁLICA SEM PONTA, LÂMINA COM 13 CM MASTERPRINT	5706	UND	R\$ 3,60	R\$ 20.541,60
18	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 CM - MASTERPRINT	365	UND	R\$ 40,00	R\$ 14.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 329.594,32 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos).

LOTE 27 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 26

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ESTILETE MODELO 180, CAIXA COM 12 UNIDADES - MASTERPRINT	38	CX	R\$ 21,60	R\$ 820,80
2	ESTILETE LARGO - MASTERPRINT	95	UND	R\$ 1,90	R\$ 180,50
3	EXTRATOR PARA GRAMPO CROMADO - CARBRINK	197	UND	R\$ 2,95	R\$ 581,15
4	GRAMPEADOR INDUSTRIAL ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE ATÉ 240 FOLHAS. - BRW	16	UND	R\$140,00	R\$ 2.240,00
5	GRAMPEADOR DE PAREDE - GENIAL	14	UND	R\$ 60,00	R\$ 840,00
6	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS. - MASTERPRINT	233	UND	R\$ 10,00	R\$ 2.330,00
7	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9 X 10, CAIXA COM 1.000 UNIDADES - BACCHI	89	CX	R\$ 6,70	R\$ 596,30
8	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9 X 14, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - BACCHI	89	CX	R\$ 25,00	R\$ 2.225,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES -	296	CX	R\$ 7,60	R\$ 2.249,60

	BACCHI				
10	GRAMPO Nº 106/6MM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - BACCHI	35	CX	R\$ 15,00	R\$ 525,00
11	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES - ACC	357	CX	R\$ 13,00	R\$ 4.641,00
12	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, CAIXA COM 10 LÂMINAS - MASTERPRINT	10	TB	R\$ 6,10	R\$ 61,00
13	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, CAIXA COM 10 LÂMINAS - MASTERPRINT	12	UND	R\$ 2,90	R\$ 34,80
14	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 30 FOLHAS - MASTERPRINT	120	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
15	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FOLHAS - CAVIA	56	UND	R\$187,58	R\$10.504,48
16	TESOURA INOXIDÁVEL 21 CM - MASTERPRINT	121	UND	R\$ 9,80	R\$ 1.185,80
17	TESOURINHA ESCOLAR METÁLICA SEM PONTA, LÂMINA COM 13 CM - MASTERPRINT	634	UND	R\$ 3,60	R\$ 2.282,40
18	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 CM - MASTERPRINT	40	UND	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.497,83 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos).

LOTE 28 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	AGENDA PERMANENTE TIPO EXECUTIVA, FOLHAS A CADA DIA, ÍNDICE TELEFÔNICO, COM CAPA DURA REVESTIDA COM COURO SINTÉTICO, CORES PRETA, MARROM OU AZUL. FORMATO 145 X 205 MM. QUANTIDADE MÍNIMA APROXIMADA 384 FOLHAS – SÃO DOMINGOS	497	UND	R\$ 37,15	R\$18.463,55
2	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS. – SÃO DOMINGOS	2142	UND	R\$ 8,98	R\$19.235,16
3	LIVRO DE PONTO – SÃO DOMINGOS	584	UND	R\$ 17,45	R\$10.190,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.889,51 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos).

LOTE 29 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BOBINA PARA CALCULADORA PDV 57 MM, CAIXA COM 30 UNIDADES - SILFER	16	CX	R\$ 67,73	R\$ 1.083,68
2	ROLETE ENTINTADOR PARA MÁQUINA DE UNDCALCULAR IR, 40T - MASTERPRINT	25	UND	R\$ 10,00	R\$ 250,00
3	TRENA DE AÇO COM 10 METROS - STARRETT	134	UND	R\$ 26,90	R\$ 3.604,60
4	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO -	610	UND	R\$ 26,80	R\$16.348,00

MASTERPRINT

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.286,28 (vinte e um mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 5.811.807,64 (cinco milhões oitocentos e onze mil oitocentos e sete reais e sessenta e quatro centavos).

**\*Republicado por incorreção.****SME**

Secretaria Municipal de Educação

**PORTARIAS****PORTARIA Nº 038/2023 – GS/SME, em 18 de abril de 2023.**

O **Secretário Municipal de Educação de Parnamirim**, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 059, de 12 de Julho de 2012, a qual cria o Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Município de Parnamirim, atentando especialmente para o art.16,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Destituir o servidor **Rodrigo César do Nascimento Xavier**, matrícula nº 13641, da função de membro da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho, constituída por meio da Portaria nº 049/2022 - GS/SME, de 18 de abril de 2022.

**Art. 2º** Designar a servidora **Myriam Alcione Bardella Juliasse**, matrícula nº 11141, para compor, como membro, a Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho.

**Art. 3º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de agosto de 2022.

**Francisco Gildásio de Figueiredo**  
Secretário Municipal de Educação - SME

**PORTARIA Nº 39/2023 – SME, EM 18 DE ABRIL DE 2023.**

O **Secretário Municipal de Educação**, tendo conhecimento de fatos que poderão constituir infrações administrativas de servidores (as) **instaura** Sindicância Investigativa no âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SME, nos termos do art. 235, da Lei nº 140, de 25 de julho de 1969 e do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Considerando** a importância do exercício do poder disciplinar, em consonância com os princípios da administração pública, as garantias constitucionais e o disposto no Processo Administrativo nº **30.682/2022-1doc**, que trata sobre a possível infração administrativa;

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Nomear Sindicância Investigativa no âmbito da Secretaria Municipal de Educação com a finalidade de apuração de possível irregularidade, a ser conduzida pela servidora **ANA NERY RODRIGUES BEZERRA FREIRE**, matrícula nº 1470, nos termos dos artigos 28 a 31, do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Art. 2º.** A execução dos trabalhos da Comissão de Sindicância não excederá 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por mais 15 (quinze) dias e se dará em conformidade com o Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**FRANCISCO GILDÁSIO DE FIGUEIREDO**  
Secretário Municipal de Educação de Parnamirim

**PORTARIA Nº 040-2023- SME - DE 18 DE ABRIL DE 2023.**

O **Secretário Municipal de Educação**, tendo conhecimento de fatos que poderão constituir infrações administrativas de servidores (as) **instaura** Sindicância Investigativa no âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SME, nos termos do art. 235, da Lei nº 140, de 25 de julho de 1969 e do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Considerando** a importância do exercício do poder disciplinar, em consonância com os princípios da administração pública, as garantias constitucionais e o disposto no Processo Administrativo nº **32.280/2022-1doc**, que trata sobre a possível infração administrativa;

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Nomear Sindicância Investigativa no âmbito da Secretaria Municipal de Educação com a finalidade de apuração de possível irregularidade, a ser conduzida pela servidora **MARIA DE FÁTIMA XAVIER REIS**, matrícula nº 3657, nos termos dos artigos 28 a 31, do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Art. 2º.** A execução dos trabalhos da Comissão de Sindicância não excederá 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por mais 15 (quinze) dias e se dará em conformidade com o Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**FRANCISCO GILDÁSIO DE FIGUEIREDO**  
Secretário Municipal de Educação de Parnamirim

**PORTARIA Nº 041/2023 – SME, DE 18 DE ABRIL DE 2023.**

O **Secretário Municipal de Educação**, tendo conhecimento de fatos que poderão constituir infrações administrativas de servidores (as) **instaura** Sindicância Investigativa no âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SME, nos termos do art. 235, da Lei nº 140, de 25 de julho de 1969 e do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021.

**Considerando** a importância do exercício do poder disciplinar, em consonância com os princípios da administração pública, as garantias constitucionais e o disposto no Processo Administrativo nº **32.181/2022-1doc**, que trata sobre a possível infração administrativa;

**RESOLVE:**